
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI
Ufficio: U.O.I. - INVENTARIO E SERVIZI DI SUPPORTO

Determinazione Dirigenziale N°  130 / 05 del 22/06/2016

Oggetto: NOMINA  DELLA COMMISSIONE PER LA GARA D’AP PALTO 
PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, LAVORA ZIONE E 
RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI PAVIA 
DESTINATA AL TERRITORIO DELLA REGIONE LOMBARDIA PER  IL 
PERIODO DAL 01/07/2016 AL 30/06/2017. CIG ZF31A3FD07

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.  118/05 assunta in data 10/06/2016  registrata al  numero 
generale  885,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  si  è  stabilito  di  procedere  a  gara  d'appalto 
all’affidamento  del  servizio  postale  in  oggetto  mediante  procedura  negoziata  previa 
consultazione ai sensi dell art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016  da aggiudicarsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016

- l’invito  a  partecipare  alla  procedura  è  stato  inviato  tramite  procedura  telematica  mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) utilizzando la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) in data 10/06/2016 ;

- la scadenza per la presentazione della domande di partecipazione è stata fissata nel giorno 21 
giugno alle ore 12,00.

 Atteso che occorre ora procedere alla nomina  dei componenti della Commissione di gara ai sensi 
dell’art.  77 del D.L.gs  n. 50/2016 e 8 del  vigente Regolamento per la Disciplina di contratti, 
nonché alla nomina del Segretario della Commissione stessa. 

Dato atto:

• dell’attestazione di regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché di coerenza tra gli esiti 
della stessa ed il  presente provvedimento redatta nel rispetto della disciplina normativa, 
statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Pavia, 

• che viene dato mandato,  dal momento in cui il presente provvedimento diverrà esecutivo 
all'Ufficio  proponente  di  assolvere  gli  obblighi  di pubblicazione  derivanti  dal  Decreto 
Legislativo 33/2013;

Visti:



• il Bilancio di Previsione 2016/2018 e il Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2016 – 2019 approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 10 marzo 2016

• il Peg finanziario per l’anno 2016 approvato con deliberazione di giunta comunale n. 77 del 
14 aprile 2016;

• il vigente statuto comunale;il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
• il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.,
•  il D. Lgs. 50/2016 e s. m. i.,
•  il D. Lgs. 81/2008 e s. m. i

DETERMINA

1. Di nominare, quali componenti della Commissione della gara d’appalto indicata in premessa, 
indetta per il giorno 23 giugno 2016 alle ore 14.30, come di seguito specificato:

Dott. Gianfranco Longhetti 
Dirigente del Settore Servizi al Cittadino a ll'Impresa

Presidente,
Responsabile dell’esecuzione del 

contratto
Rag. Maria Grazia Francia 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario 
Componente

Sig.ra Sandra Giganti 
Funzionario responsabile del Servizio Affari Generali

Componente

2. Di stabilire che, in caso d’assenza del Dirigente o dei componenti sopra designati, gli stessi 
saranno sostituiti  con le modalità previste dall'art.  8 del  Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti;

3. Di nominare inoltre, ai sensi dell'art. 8 comma 14, del Vigente Regolamento per la Disciplina 
dei Contratti, Segretaria della commissione di gara la Dott.ssa Simona Vailati – Responsabile 
UOI – Inventario e Servizi di supporto 

4. Di dare atto che il Segretario della Commissione sarà coadiuvato da dipendenti del Servizio 
Economato.

5. Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.L., come introdotto dal D.L. 174/2012, 
convertito in Legge n. 213/2012, ed ai sensi del  regolamento sul sistema dei controlli interni 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013 , della regolarità e della correttezza 
amministrativa  del  presente  provvedimento,  tenuto  conto  della  coerenza  tra  gli  esiti 
dell'istruttoria esperita e formulata dal personale adetto.

 

Il Dirigente Responsabile del Settore



Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.

     


